
 

 

 

 

2024 年 1 月吉日 

お取引先各位 

武田技研サービス株式会社 

代表取締役社長 井筒 大介 

 

会社分割および事業承継に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、武田技研サービス株式会社が営む、武田薬品工業株式会社および関係会社の試験分析、

物流管理など、GMP(Good Manufacturing Practice)に基づく医薬品製造サポートのオペレーション業

務に係る事業に関して有する権利義務を、2024 年 4 月 1 日に吸収分割の方法により武田薬品工業株式

会社に承継することを決定しましたので、お知らせします。本決定によるお取引各社様への即時の影

響はございません。 

なお、武田技研サービス株式会社は本吸収分割の完了後、解散する予定です。 

 

本決定は、武田薬品工業株式会社によるグループ子会社の所有構造の簡素化並びに機動的かつ堅固な

製品供給運営モデルの構築を目的として実施するものであり、昨今の医薬品業界における品質保証体

制の強化の動きに沿った武田薬品工業株式会社の戦略的な取り組みの一環です。 

吸収分割後も、武田薬品工業株式会社の一員として、患者さんが必要とする高品質な医薬品を安定的

にお届けすることを通じて患者さんの安心と暮らしに貢献してまいります。 

敬具 

 

 


